
N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/865 (1/12)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

865
RESOLUCIÓN 161/2023, de 6 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 

de salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y se 
procede a la asignación definitiva de destinos convocados en el Ciclo de noviembre 2021 del 
Concurso de Traslados Abierto y Permanente de la categoría de Operario de Servicios (puestos 
funcionales Operario/a de Servicios-Mantenimiento Almacén y Operario de Servicios-Servicios 
Generales) del Grupo Profesional de Subalternos/as Operarios/as, con destino en las organiza-
ciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 1315/2021, de 21 de octubre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se convoca Concurso de Traslados Abierto y Permanente de la categoría de 
Operario/a de Servicios (puestos funcionales de Operario/a de Servicios-Mantenimiento Almacén 
y Operario/a de Servicios-Servicios Generales) del Grupo Profesional de Subalternos/as-Opera-
rios/as, publicándose en el BOPV n.º 221, de 8 de noviembre de 2021, que se regirá con arreglo a 
las bases contenidas en el anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 del Consejo de Admi-
nistración de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 521/2021, de 15 de noviembre (BOPV n.º 238, de 30 de noviembre), de 
la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se publica la oferta 
de destinos del Ciclo de noviembre 2021 del Concurso de Traslados Abierto y Permanente de 
la categoría de Operario/a de Servicios (puestos funcionales de Operario/a de Servicios-Man-
tenimiento Almacén y Operario/a de Servicios-Servicios Generales) del Grupo Profesional de 
Subalternos/as-Operarios/as.

Mediante la Resolución 1003/2022, de 1 de diciembre, de la Directora de Recursos Humanos 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el Ciclo de noviem-
bre 2021 del Concurso de Traslados Abierto y Permanente de la categoría de Operario/a de 
Servicios (puestos funcionales de Operario/a de Servicios-Mantenimiento Almacén y Operario/a 
de Servicios-Servicios Generales) del Grupo Profesional de Subalternos/as-Operarios/as con 
destino en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8. del anexo del Acuerdo de 27 de noviembre 
de 2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se 
aprueban las bases del procedimiento de Concurso de Traslados Abierto y Permanente para la 
provisión de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, el Tribunal 
ha elevado a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación definitiva 
de asignación de destinos de la categoría de Operario/a de Servicios (puestos funcionales de 
Operario/a de Servicios-Mantenimiento Almacén y Operario/a de Servicios-Servicios Generales) 
del Grupo Profesional de Subalternos/as-Operarios/as, con destino en las organizaciones de ser-
vicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por lo que, en uso de las facultades en materia de 
personal atribuidas en la legislación vigente,



N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/865 (2/12)

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación 
total alcanzada, en el Ciclo de noviembre 2021 del Concurso de Traslados Abierto y Permanente 
para la provisión de destinos de la categoría de Operario/a de Servicios (puestos funcionales de 
Operario/a de Servicios-Mantenimiento Almacén y Operario/a de Servicios-Servicios Generales) 
del Grupo Profesional de Subalternos/as-Operarios/as, recogidos en la Resolución 521/2021, de 
15 de noviembre, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, 
mediante el Anexo I que acompaña a la presente Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido en el Ciclo de noviembre 2021 
del Concurso de Traslados Abierto y Permanente para la provisión de destinos de la categoría de 
Operario/a de Servicios (puestos funcionales de Operario/a de Servicios-Mantenimiento Almacén 
y Operario/a de Servicios-Servicios Generales) del Grupo Profesional de Subalternos/as-Opera-
rios/as, recogidos en la Resolución 521/2021, de 15 de noviembre, de la Directora de Recursos 
Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indicación de las causas de exclusión, 
mediante el Anexo II que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los desti-
nos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo de la Resolución 521/2021, de 15 
de noviembre, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por 
el orden de puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la resolución de otro procedimiento 
de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio de 
salud, conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que, en el momento de la toma de posesión, se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3. 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en 
cuenta el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar 
la toma de posesión el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos 
de comisión servicios y promoción interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.



N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/865 (3/12)

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8. del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de febrero de 2023.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I

CICLO RESOLUCIÓN 519/2021

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS

CATEGORÍA: OPERARIO/A DE SERVICIOS

PUESTO FUNCIONAL: OPERARIO/A DE SERVICIOS

Orden DNI Nombre y apellidos Total

1 ***2415** Lopez Riaño, Felisa 42,6960
2 ***4935** De La Peña Luque, Maria Mar 40,9280
3 ***4270** Merino Viana, Maria Del Pilar 39,6040
4 ***7892** Bilbao Basterrechea, Maria Carmen 38,3100
5 ***7568** Ruiz De Arbulo Espinosa, Adrian 36,7550
6 ***5269** Rodriguez Casas, Maria 36,5180
7 ***2059** Guerrero Milla, Ana 35,5040
8 ***3622** Mato Gonzalez, Yolanda 34,6070
9 ***3150** Alvarez Flores, Maria Antonia 33,1120

10 ***5288** Martinez Barrio, Araceli 32,9410
11 ***2832** Merino Jimenez, Maria Victoria 32,7480
12 ***1899** Relloso Marañon, Francisco Javier 32,6980
13 ***6069** Jimenez Garcia, Ana 32,3570
14 ***7476** Soraluce Zaldua, Miren Josune 31,8390
15 ***1164** Maroño Varela, Miguel Angel 31,6610
16 ***7104** Iturbe Madina, Raquel Jesusa 31,3240
17 ***7028** Gomez Zapatero, Maria Jesus 31,0940
18 ***2988** Huidobro Espeso, Carmen Gloria 30,7430
19 ***5500** Pertica Lozano, Maria Luisa 30,4980
20 ***5263** Renteria Ibañez, Maria Pilar 29,8250
21 ***6349** Gochi Bulucua, Jaione 29,7580
22 ***8948** Igartua Gorriti, Maria Isabel 29,5670
23 ***1832** Fernandez Hernando, Jose Manuel 29,1080
24 ***2455** Uriarte Maestre, Ioar 29,0060
25 ***7866** Cruz Catalan, Maria Josefa 28,9110
26 ***9121** Castillo Zabala, Sarah 28,5900
27 ***1970** Ruiz Martinez, Gemma 27,7760
28 ***2913** Sierra Vallejo, Francisco Javier 27,0100
29 ***0434** Martin Urban, Javier 26,7660
30 ***1065** Torre Refoyo, Yolanda 26,7560
31 ***7214** Ruiz Alonso, Maria Pilar 26,1990
32 ***6722** Gutierrez Elorriaga, Maria Trinidad 26,1120
33 ***9418** Roman Salgado, Benita Josune 25,5720
34 ***0333** Ureta Uribe, Maria Del Sagrado Corazon 25,5480
35 ***4629** Loza Barruso, Maria Carmen 25,5450
36 ***8744** Lopez De Ipiña Samaniego, Susana 25,1400
37 ***4744** Aguirre Bilbao, Maria Inmaculada 24,5950

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (4/12)



Orden DNI Nombre y apellidos Total

38 ***6871** Izurieta Astoreca, Miren Nekane 24,1670
39 ***8079** Delgado Ramirez, Nuria 23,7120
40 ***8302** Gondra Goirigolzarri, Joana 23,3080
41 ***3980** Ollora Barrena, Oscar 23,2160
42 ***7389** Hermosa Fernandez, Yolanda 22,6710
43 ***7266** Gallego San Martin, Elena 22,6420
44 ***6734** Aurtenetxe Aizpuru, Borja 22,6100
45 ***1776** Fraile Rivas, Maria Jesus 22,5080
46 ***3363** Valle Nogueiras, Sonia 22,0680
47 ***2704** Perez Garrido, Francisca 21,4910
48 ***8916** Jimenez Marin, Maria Jesus 21,1000
49 ***2730** Brea Saiz, Vanesa 20,8650
50 ***9284** Alonso Ortiz, Susana 20,4340
51 ***0630** Fortuño Basoco, Maria Pilar 20,2040
52 ***1128** Garcia Hurtado, Lorena 20,0680
53 ***8627** Alvarez Lacalle, Maria Victoria 19,2060
54 ***3613** Diaz Arana, Maria Del Rosario 18,8450
55 ***5288** Brunet Saiz, Maria Begoña 18,7810
56 ***5511** Fernandez Anguiano, Joseba Mikel 15,3800
57 ***8334** Gutierrez Zornoza, Maria Carmen 14,5880
58 ***7248** Dominguez Rodriguez, Consolacion 11,5290

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (5/12)



ANEXO II

CICLO RESOLUCIÓN 519/2021

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS

CATEGORÍA: OPERARIO/A DE SERVICIOS

PUESTO FUNCIONAL: OPERARIO/A DE SERVICIOS

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión

***5413** Aizpiri Acedo, Maria Elena Presentado desistimiento en el concurso
***7694** Bejarano Calvente, Araceli Presentado desistimiento en el concurso
***7859** Gonzalez Rodriguez, Maria Isabel No tiene plaza en la categoría

No es estatutario fijo
No cumple base 2.1.2

***7162** Guinea San Pedro, Aitziber Presentado desistimiento en el concurso
***3444** Maceira Luaces, Maria Begoña Presentado desistimiento en el concurso

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (6/12)



AN
EX

O
 II

I

C
IC

LO
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 5
19

/2
02

1

AS
IG

N
AC

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A 

D
E 

D
ES

TI
N

O
S

C
AT

EG
O

R
IA

: O
PE

R
AR

IO
/A

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S

PU
ES

TO
 F

U
N

C
IO

N
AL

: O
PE

R
AR

IO
/A

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S

D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*2

41
5*

*
Lo

pe
z 

R
ia

ño
, F

el
is

a
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

sl
iz

an
te

 fi
jo

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*4

93
5*

*
D

e 
La

 P
eñ

a 
Lu

qu
e,

 M
ar

ia
 M

ar
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ C
. S

al
ud

 B
ue

na
vi

st
a-

Po
rtu

ga
le

te
 / 

Se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s-

Se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s-

Se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 d
e 

13
:0

0 
a 

20
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*4

27
0*

*
M

er
in

o 
Vi

an
a,

 M
ar

ia
 D

el
 P

ila
r

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l A
ra

ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

Sa
lu

d 
M

en
ta

l d
e 

Ál
av

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*7

89
2*

*
Bi

lb
ao

 B
as

te
rre

ch
ea

, M
ar

ia
 C

ar
m

en
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 
Tu

rn
os

-2
 tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*7

56
8*

*
R

ui
z 

D
e 

Ar
bu

lo
 E

sp
in

os
a,

 A
dr

ia
n

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l A
ra

ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Ps

iq
ui

ár
tri

 A
ra

ba
-V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*5

26
9*

*
R

od
rig

ue
z 

C
as

as
, M

ar
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Be

rm
eo

-B
er

m
eo

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*2

05
9*

*
G

ue
rre

ro
 M

illa
, A

na
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-E

st
ru

ct
ur

as
 g

en
er

al
es

 / 
H

os
pi

ta
l 

Za
ld

ib
ar

-Z
al

di
ba

r /
 S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*3

62
2*

*
M

at
o 

G
on

za
le

z,
 Y

ol
an

da
O

SI
 U

rib
e

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
rd

ul
iz

-U
rd

ul
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (7/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*3

15
0*

*
Al

va
re

z 
Fl

or
es

, M
ar

ia
 A

nt
on

ia
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*5

28
8*

*
M

ar
tin

ez
 B

ar
rio

, A
ra

ce
li

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l A
ra

ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

Sa
lu

d 
M

en
ta

l d
e 

Ál
av

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*6

06
9*

*
Ji

m
en

ez
 G

ar
ci

a,
 A

na
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-E

st
ru

ct
ur

as
 g

en
er

al
es

 / 
H

os
pi

ta
l 

Za
m

ud
io

-Z
am

ud
io

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*7

47
6*

*
So

ra
lu

ce
 Z

al
du

a,
 M

ire
n 

Jo
su

ne
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*1

16
4*

*
M

ar
oñ

o 
Va

re
la

, M
ig

ue
l A

ng
el

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-L

av
an

de
ría

 / 
Le

nc
er

ía
-L

av
an

de
ría

 / 
2 

Tu
rn

os
--S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

1
20

-1
1-

20
22

**
*7

10
4*

*
Itu

rb
e 

M
ad

in
a,

 R
aq

ue
l J

es
us

a
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*7

02
8*

*
G

om
ez

 Z
ap

at
er

o,
 M

ar
ia

 J
es

us
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*2

98
8*

*
H

ui
do

br
o 

Es
pe

so
, C

ar
m

en
 G

lo
ria

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*5

50
0*

*
Pe

rti
ca

 L
oz

an
o,

 M
ar

ia
 L

ui
sa

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Be

rm
eo

-B
er

m
eo

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*5

26
3*

*
R

en
te

ria
 Ib

añ
ez

, M
ar

ia
 P

ila
r

H
os

pi
ta

l G
or

liz

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
or

liz
-G

or
liz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 
(M

/ T
)-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (8/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*6

34
9*

*
G

oc
hi

 B
ul

uc
ua

, J
ai

on
e

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*1

83
2*

*
Fe

rn
an

de
z 

H
er

na
nd

o,
 J

os
e 

M
an

ue
l

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

Se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s-

C
oc

in
a-

C
oc

in
a 

/ 2
 T

ur
no

s-
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d
1

**
*2

45
5*

*
U

ria
rte

 M
ae

st
re

, I
oa

r
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-E

st
ru

ct
ur

as
 g

en
er

al
es

 / 
H

os
pi

ta
l 

Be
rm

eo
-B

er
m

eo
 / 

Se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s-

Li
m

pi
ez

a-
Li

m
pi

ez
a 

/ 2
 T

ur
no

s-
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d
1

**
*9

12
1*

*
C

as
til

lo
 Z

ab
al

a,
 S

ar
ah

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Be

rm
eo

-B
er

m
eo

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1
01

-0
6-

20
05

**
*1

97
0*

*
R

ui
z 

M
ar

tin
ez

, G
em

m
a

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 
Tu

rn
os

--S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*2

91
3*

*
Si

er
ra

 V
al

le
jo

, F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 
Tu

rn
os

--S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*0

43
4*

*
M

ar
tin

 U
rb

an
, J

av
ie

r
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-E

st
ru

ct
ur

as
 g

en
er

al
es

 / 
H

os
pi

ta
l 

Za
m

ud
io

-Z
am

ud
io

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*1

06
5*

*
To

rre
 R

ef
oy

o,
 Y

ol
an

da
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 
Tu

rn
os

--S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*7

21
4*

*
R

ui
z 

Al
on

so
, M

ar
ia

 P
ila

r
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*6

72
2*

*
G

ut
ie

rre
z 

El
or

ria
ga

, M
ar

ia
 T

rin
id

ad
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-E

st
ru

ct
ur

as
 g

en
er

al
es

 / 
H

os
pi

ta
l 

Be
rm

eo
-B

er
m

eo
 / 

Se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s-

Li
m

pi
ez

a-
Li

m
pi

ez
a 

/ 2
 T

ur
no

s-
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d
1

**
*9

41
8*

*
R

om
an

 S
al

ga
do

, B
en

ita
 J

os
un

e
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l A

ra
ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

Sa
lu

d 
M

en
ta

l d
e 

Ál
av

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (9/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*0

33
3*

*
U

re
ta

 U
rib

e,
 M

ar
ia

 D
el

 S
ag

ra
do

 C
or

az
on

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ R

ot
at

or
io

 
3 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*4

62
9*

*
Lo

za
 B

ar
ru

so
, M

ar
ia

 C
ar

m
en

O
SI

 R
io

ja
 A

la
ve

sa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l L
ez

a-
La

gu
ar

di
a 

/ S
er

vi
ci

os
 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*8

74
4*

*
Lo

pe
z 

D
e 

Ip
iñ

a 
Sa

m
an

ie
go

, S
us

an
a

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l A
ra

ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

Sa
lu

d 
M

en
ta

l d
e 

Ál
av

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*4

74
4*

*
Ag

ui
rre

 B
ilb

ao
, M

ar
ia

 In
m

ac
ul

ad
a

H
os

pi
ta

l G
or

liz

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
or

liz
-G

or
liz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*6

87
1*

*
Iz

ur
ie

ta
 A

st
or

ec
a,

 M
ire

n 
N

ek
an

e
O

SI
 R

io
ja

 A
la

ve
sa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l L
ez

a-
La

gu
ar

di
a 

/ S
er

vi
ci

os
 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*8

07
9*

*
D

el
ga

do
 R

am
ire

z,
 N

ur
ia

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a-
Bi

lb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ R

ot
at

or
io

 
3 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*8

30
2*

*
G

on
dr

a 
G

oi
rig

ol
za

rri
, J

oa
na

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ T

ar
de

-
Ta

rd
e 

de
 1

5:
00

-2
2:

00
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*3

98
0*

*
O

llo
ra

 B
ar

re
na

, O
sc

ar
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 
Tu

rn
os

--S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*7

38
9*

*
H

er
m

os
a 

Fe
rn

an
de

z,
 Y

ol
an

da
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
La

va
nd

er
ía

 / 
Le

nc
er

ía
-L

en
ce

ría
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (10/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*7

26
6*

*
G

al
le

go
 S

an
 M

ar
tin

, E
le

na
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ T

ar
de

-
Ta

rd
e 

de
 1

5:
00

-2
2:

00
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*6

73
4*

*
Au

rte
ne

tx
e 

Ai
zp

ur
u,

 B
or

ja
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

ld
ib

ar
-Z

al
di

ba
r /

 S
er

vi
ci

os
 g

en
er

al
es

-A
lm

ac
én

 / 
Su

m
in

is
tro

s-
D

is
tri

bu
ci

ón
/L

og
ís

tic
a 

/ 2
 T

ur
no

s-
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*1

77
6*

*
Fr

ai
le

 R
iv

as
, M

ar
ia

 J
es

us
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*3

36
3*

*
Va

lle
 N

og
ue

ira
s,

 S
on

ia
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 
Tu

rn
os

--S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*2

70
4*

*
Pe

re
z 

G
ar

rid
o,

 F
ra

nc
is

ca
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-L

av
an

de
ría

 / 
Le

nc
er

ía
-

Le
nc

er
ía

 / 
2 

Tu
rn

os
--S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*8

91
6*

*
Ji

m
en

ez
 M

ar
in

, M
ar

ia
 J

es
us

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-L

av
an

de
ría

 / 
Le

nc
er

ía
-

Le
nc

er
ía

 / 
2 

Tu
rn

os
--S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*2

73
0*

*
Br

ea
 S

ai
z,

 V
an

es
a

O
SI

 U
rib

e

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ C
. S

al
ud

 M
un

gi
a 

(E
sp

ec
ia

liz
.)-

M
un

gi
a 

/ 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1
03

-1
2-

20
13

**
*9

28
4*

*
Al

on
so

 O
rti

z,
 S

us
an

a
H

os
pi

ta
l S

an
ta

 M
ar

in
a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a-
Bi

lb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ R

ot
at

or
io

 
3 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

**
*0

63
0*

*
Fo

rtu
ño

 B
as

oc
o,

 M
ar

ia
 P

ila
r

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

Se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s-

Li
m

pi
ez

a-
Li

m
pi

ez
a 

/ 2
 T

ur
no

s-
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d
1

**
*1

12
8*

*
G

ar
ci

a 
H

ur
ta

do
, L

or
en

a
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
Li

m
pi

ez
a-

Li
m

pi
ez

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (11/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*8

62
7*

*
Al

va
re

z 
La

ca
lle

, M
ar

ia
 V

ic
to

ria
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

ld
ib

ar
-Z

al
di

ba
r /

 S
er

vi
ci

os
 g

en
er

al
es

-L
av

an
de

ría
 / 

Le
nc

er
ía

-L
av

an
de

ría
/L

en
ce

ría
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*3

61
3*

*
D

ia
z 

Ar
an

a,
 M

ar
ia

 D
el

 R
os

ar
io

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
R

et
én

-U
ni

da
d 

R
et

én
-U

ni
da

d 
R

et
én

 / 
2 

Tu
rn

os
--S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*5

28
8*

*
Br

un
et

 S
ai

z,
 M

ar
ia

 B
eg

oñ
a

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

1

**
*5

51
1*

*
Fe

rn
an

de
z 

An
gu

ia
no

, J
os

eb
a 

M
ik

el
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 
Tu

rn
os

-2
 tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

1

**
*8

33
4*

*
G

ut
ie

rre
z 

Zo
rn

oz
a,

 M
ar

ia
 C

ar
m

en
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-L

av
an

de
ría

 / 
Le

nc
er

ía
-L

av
an

de
ría

 / 
2 

Tu
rn

os
--S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

1

**
*7

24
8*

*
D

om
in

gu
ez

 R
od

rig
ue

z,
 C

on
so

la
ci

on
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l A

ra
ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

H
os

pi
ta

l 
Ps

iq
ui

ár
tri

 A
ra

ba
-V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
Se

rv
ic

io
s 

ge
ne

ra
le

s-
C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ 2

 T
ur

no
s-

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/865 (12/12)


